
COMUNE DI PAGANI 
Provincia  di  Salerno 

 
Determinazione del responsabile del  

SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI 
 
 
 
 

Num. determina: 88 
Proposta n. 357  del 31/03/2025 

 
 
Determina generale num. 295 

 del 31/03/2025 
 
 
 

Oggetto: 
 

MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30, C1, DEL D. LGS 165/2001 - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI E AREA  DEI FUNZIONARI ED E.Q.  -  FISSAZIONE 
DATA E ORA COLLOQUI . 

 
 

 
 
 

 



COMUNE DI PAGANI - Provincia  di  Salerno 
Proposta Determina n. 357 del 31/03/2025,   SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI  num. Det. 88 
______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI 

 
 

Vista:  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13/02/2025, con oggetto “Piano Integrato Di 
Attività E Organizzazione 2025/2027, Sezione 3 Organizzazione e Capitale Umano Sottosez. 
3.3 Approvazione del Piano Triennale Dei Fabbisogni Di Personale 2025/2027, ex Art. 6, 
Comma 2, Del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001. Provvedimenti” esecutiva a termini di legge, con 
la quale è stato approvato il piano dei fabbisogni di personale 2025, ai sensi dell’art. 6 del 
D.lgs. n. 165/2001, per la copertura dei posti vacanti in dotazione organica con rapporto a 
tempo indeterminato e a tempo pieno;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 18/02/2025 con oggetto “Piano Integrato Di 
Attività e Organizzazione 2025-2027.Approvazione”, con la quale è stato approvato il “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027”;  
 
Vista la nota prot. n. 8678 del 27/02/2025 del Ministero dell’Interno Dipartimento per gli Affari 
Interni e Territoriali, Direzione Centrale per le Autonomie; 
 
Richiamata: 
- la Determina n. 256 del 18/03/2025 avente ad oggetto “Avvio procedura di mobilità 
volontaria ex art. 30 c1, del D.lgs. 165/2001 per la copertura dei posti vacanti in dotazione 
organica dell'area degli Istruttori per l'anno 2025 - approvazione e indizione degli avvisi 
pubblici”;  
- la Determina n. 229 del 12/03/2025 avente ad oggetto “Avvio procedura di mobilità 
volontaria ex art. 30 c1, del d.lgs. 165/2001 per la copertura dei posti vacanti in dotazione 
organica dell'area dei funzionari e dell'elevata qualificazione per l'anno 2025 - approvazione e 
indizione degli avvisi pubblici”; 
 
Considerato che al fine di garantire in tempi brevi la realizzazione del programma 
assunzionale occorre dare prosieguo alle procedure selettive stabilendo, in via prioritaria, la 
data ed il luogo del colloquio; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 330/2002 e successive modifiche e integrazioni, con la 
quale è stato approvato il Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il Regolamento per l’Accesso agli impieghi del Comune di Pagani approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 135/2011, modificato con deliberazione della 
Commissione straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 3/2012 e 157/2013;  
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 77 del 18/05/2017 e successive modifiche e 
integrazioni, avente ad oggetto “Regolamento per l’accesso agli impieghi - integrazione all’art. 
5” del Comune di Pagani; 
 
Dato atto che sulla determinazione di cui trattasi il sottoscritto firmatario dell’atto e il 
Responsabile del procedimento dichiarano l’insussistenza anche potenziale di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990; 
 
Viste le disposizioni dettate dal D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, in particolare l’art. 107 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza in materia di gestione amministrava, finanziaria e tecnica, mediante autonomi 
poteri di spesa;  
 



Ritenuto di poter esprimere parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa sul 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs N. 267/2000, così come integrato 
e modificato dal D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito nella Legge n. 213 del 7 dicembre 
2012, per quanto innanzi rappresentato; 
 
Visto il decreto legislativo n. 33 del 14/3/2013 recante ad oggetto “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle 
pubbliche amministrazioni”;  
 
Richiamati:  
− il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i;  
− il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;  
− i vigenti CCNL per il comparto della Funzioni locali; 
 
Richiamato il Decreto sindacale n. 02 del 02/01/2024 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Settore Affari Generali, Cultura e Tributi;  
 

 
D E T E R M I N A  

 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte. 
1. Di fissare la data del colloquio, finalizzato ad accertare le competenze professionali dei 
candidati per i profili professionali dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, come 
da prospetto di seguito indicato: 
 
PROFILO PROFESSIONALE DATA ORARIO 
Funzionario Amministrativo 17/04/2025 10:00 

Funzionario Tecnico 17/04/2025 13:00 
 
2. di fissare, altresì, la data del colloquio, finalizzato ad accertare le competenze 
professionali dei candidati per i profili professionali dell’Area degli Istruttori, come da prospetto 
di seguito indicato: 
 
PROFILO PROFESSIONALE DATA ORARIO 

Istruttore di Vigilanza 29/04/2025 10:00 
Istruttore Contabile 29/04/2025 15:00 

Istruttore Amministrativo 30/04/2025 10:00 
Istruttore Tecnico 30/04/2025 12:00 

 
3. di stabilire che i colloqui verranno svolti presso il Comune di Pagani, Sala Consiglieri, 1° 
piano, sito in Piazza B. D’Arezzo, 33;   
4. di precisare che:  
- il candidato che non si presenti al colloquio nel giorno e nell’ora stabilita sarà escluso dalla 
procedura;  
- i candidati sono tenuti a consultare il sito istituzionale dell’Ente e il Portale “InPa” per 
eventuali variazioni della data e della sede di svolgimento del colloquio, nonché per tutte le 
informazioni relative alla selezione di interesse. Tali comunicazioni avranno valore di notifica a 
tutti gli effetti di legge e sostituiscono qualsiasi altra forma di comunicazione ai candidati;  
5. di dare atto che con successivo separato provvedimento si provvederà a nominare i 
componenti delle Commissioni esaminatrici e ad approvare l’elenco dei candidati ammessi e 
non ammessi; 
6. di dare atto che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con 
la firma del presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica 
la correttezza dell’azione amministrativa; 



7.Di disporre che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Pagani, sul sito internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione Bandi di Concorso e sul Portale “inPa” e avrà valore di notifica a tutti gli effetti. 
Il presente provvedimento, alla scadenza dei termini all’Albo pretorio, è pubblicato in 
Amministrazione trasparente: 

- Bandi di concorso; 
- Sezione provvedimenti – provvedimenti dirigenti – ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013. 
Pagani, lì 31/03/2025 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                       Natale Avino                                               AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI        
                                                                                           Dott. Alfonso Striano 

 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Alfonso Striano in data 31/03/2025



SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI
Determinazioni N. 88 del 31/03/2025

A T T E S T A T O    D I    P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici

giorni consecutivi con decorrenza dal  31/03/2025  

Il Funzionario amministrativo 
Settore Affari generali , Cultura e Tributi 

Dott. Alfonso Striano
                  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Alfonso Striano in data 31/03/2025


